



COTAÇÃO SALVATERRA <cotacaosalvattera@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL DE EXPEDIENTE

COTAÇÃO SALVATERRA <cotacaosalvattera@gmail.com>

21 de março de 2023 às 16:23

Para: luziacomercial@outlook.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA, através deste Departamento de Compras, vem por meio deste, cumprimentar-lhes e cordialmente solicitar cotação de preços para o processo que se inicia para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA E SUAS SECRETARIAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMUSA) E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS),** discriminados conforme solicitação em anexo.

Atenciosamente,
Departamento de Compras



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO EXPEDIENTE.pdf
634K





AS COSTA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI



À: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA

COTAÇÃO DE PREÇOS

Conforme solicitado, segue cotação abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Almofada p/ carimbo, tam. 5	235	UND	R\$ 20,80	R\$ 4.888,00
2	Balão bexiga liso 50 unidades nas cores variadas	920	PCT	R\$ 10,39	R\$ 9.556,04
3	Bandeja para acondicionar papel documento, com dois compartimentos sobrepostos, tam. ofício, fabricada em acrílico, na cor fumê	368	UND	R\$ 73,32	R\$ 26.981,76
4	Bastão para cola quente (fino), 7,5mm x 30cm, PACOTE com 1kg	338	PCT	R\$ 77,94	R\$ 26.342,03
5	Barbante de algodão, branco 4/8 fios, rolo com 184m	368	Rolo	R\$ 10,73	R\$ 3.946,80
6	Barbante de sisal, rolo com 700g	354	Rolo	R\$ 55,77	R\$ 19.742,58
7	Borracha Branca apagador p/ escrita, material borracha macia, atóxico, tam. aprox. Comprimento 40mm, largura 20mm, altura 10mm, cor branca, que não borre e não danifique o papel, CAIXA com 40 unidades	230	Caixa	R\$ 20,74	R\$ 4.769,05
8	Borracha apagador para escrita, bicolor (azul e vermelho), material borracha atóxica sintética, altura 07mm, cor vermelha e azul, tipo macia, que não borre nem danifique o papel CAIXA com 40 unidades	230	Caixa	R\$ 47,98	R\$ 11.036,09
9	Borracha ponteira para lápis CAIXA com 48 unidades	220	Caixa	R\$ 9,04	R\$ 1.987,70
10	Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, material plástico polionda, dimensões: 230mm x 320mm x 135mm, de alta qualidade, nas cores vermelho, verde e cinza	560	UND	R\$ 8,45	R\$ 4.732,00
11	Calculadora grande, 12 dígitos, big display, 4 operações básicas, porcentagem, memória independente, marcador de ponto a cada 3 dígitos, teclas plásticas, raiz quadrada, dimensões aproximadas: 19cm de comprimento, 14cm de larg. e 1cm de altura	76	UND	R\$ 33,74	R\$ 2.563,86
12	Caneta corretiva líquida, corpo inteiro, fabricado em plástico resistente, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe com 24 UNIDADE	117	Caixa	R\$ 224,64	R\$ 26.282,88



IAS COSTA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI



13	Caneta esferográfica cristal sextavada, sem partes rosqueáveis, composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânico e solvente, tampa com furo de segurança anti-sufocante, corpo com respiro lateral, quantidade de cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, CAIXA com 50 unidades.	276	Caixa	R\$ 61,75	R\$ 17.043,00
14	Caneta marca texto, material plástico, 4mm para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz, composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água, CAIXA c/ 12 unidades.	270	Caixa	R\$ 28,54	R\$ 7.704,45
15	Canetas hidrográficas (canetinhas), ponta porosa, tamanho médio, CAIXA com 12 cores sortidas.	1246	Caixa	R\$ 6,44	R\$ 8.018,01
16	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, formato: 50cm x 60cm, pacote com 100 folhas	202	PCT	R\$ 153,40	R\$ 30.986,80
17	Clips tamanhos 2/0 (pequeno) para papel, fabricado em arames de aço, com tratamento antiferrugem galvanizado, CAIXA com 100 unidades.	720	Caixa	R\$ 3,90	R\$ 2.808,00
18	Clips tamanhos 4/0 (médio) para papel, fabricado em arames de aço, com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 50 unidades.	720	Caixa	R\$ 5,33	R\$ 3.837,60
19	Clips tamanhos 8/0 (grande) para papel, fabricado em arames de aço, com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 25 unidades.	720	Caixa	R\$ 6,37	R\$ 4.586,40
20	Cola branca, uso escolar, lavável, atóxica, composição: acetato de polivilina, frasco de 90g, CAIXA com 12 unidades.	331	Caixa	R\$ 67,08	R\$ 22.203,48
21	Cola colorida c/ glitter, 06 cores, frasco de 35g, 15 ml.	430	Caixa	R\$ 22,49	R\$ 9.670,70
22	Cola colorida, c/ 04 cores, conteúdo 15 ml.	430	Caixa	R\$ 18,33	R\$ 7.881,90
23	Cola p/ isopor 90g especial p/ eps e similares, solúvel em água ou álcool, secagem rápida, composição: natureza química, resinas sintéticas cargas e aditivos, CAIXA com 12 unidades.	326	Caixa	R\$ 129,48	R\$ 42.210,48
24	Extrator de grampo, formato espátula, em aço galvanizado CAIXA com 12 UNIDADE	235	Caixa	R\$ 112,32	R\$ 26.395,20
25	Fita crepe adesiva, cor branca, tam. 50mm x 50mt.	580	Rolo	R\$ 14,95	R\$ 8.671,00



LAS COSTA COMERCIO DE GÊNEROS EIRELI



26	Fita adesiva cristal, tam. 19mm x 50mt Pacote com 13 unidades	543	PCT	R\$ 81,87	R\$ 44.457,58
27	Fita adesiva marrom, medindo 48mm x 45m Pacote com 05 unidades	546	PCT	R\$ 29,90	R\$ 16.325,40
28	Fita durex adesiva, monoface, transparente, estreita, material polipropileno, medindo 19mm x 50m, com alta adesão a qualquer superfície limpa, Pacote com 06 unidades.	521	PCT	R\$ 37,80	R\$ 19.695,88
29	Fita gomada marrom, material polipropileno transparente, tipo monoface, tam. 45mm x 45mm x 50mt, com alta adesão a qualquer superfície limpa. Pacote com 06 unidades.	546	PCT	R\$ 35,88	R\$ 19.590,48
30	Folha de borracha E.V.A, tam. 40cm x 48cm, cores variadas, pacote com 10 folhas.	1130	PCT	R\$ 25,94	R\$ 29.306,55
31	Folha de E.V.A com glitter, tam. 40cm x 48cm, cores variadas, pacote com 5 folhas.	1120	PCT	R\$ 25,94	R\$ 29.047,20
32	Folha de isopor com 15mm de espessura.	400	UND	R\$ 7,67	R\$ 3.068,00
33	Folha de isopor medindo 40 mm de espessura	400	UND	R\$ 15,08	R\$ 6.032,00
34	Grampeador médio de metal para grampo 26/6 com base metálica de ótima qualidade e capacidade para 20 folhas de 11,5 cm	356	UND	R\$ 18,14	R\$ 6.456,06
35	Grampeador tamanho grande de metal p/ grampo 106/6 com base metálica de ótima qualidade e capacidade para 50 folhas.	326	UND	R\$ 56,90	R\$ 18.549,73
36	Grampo para grampeador de metal 106/6 galvanizado, caixa com 3.500 unidades.	326	Caixa	R\$ 23,66	R\$ 7.713,16
37	Grampo para grampeador de metal 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	350	Caixa	R\$ 9,75	R\$ 3.412,50
38	Lápis de cor grande com 12 cores diversas.	1420	Caixa	R\$ 5,72	R\$ 8.122,40
39	Lápis preto, corpo roliço ou sextavado em madeira, envernizado e apontado, material carga grafite, CAIXA com 144 unidades.	225	Caixa	R\$ 59,74	R\$ 13.440,38
40	Liga elástica de látex, alta resistência, pacote com 100 gramas.	79	PCT	R\$ 8,45	R\$ 667,55
41	Livro ata, capa dura na cor preta, formato 297mm x 210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas.	445	UND	R\$ 20,67	R\$ 9.198,15
42	Livro de ocorrência com 100 FOLHAS	325	UND	R\$ 23,27	R\$ 7.562,75
43	Livro de ponto, capa dura, formato 297x210mm, c/ 100 FOLHAS.	250	UND	R\$ 21,88	R\$ 5.469,75
44	Livro protocolo de correspondências, capa dura, papel off-set, gramatura 54g/m2, com 100 folhas brancas, pautadas e numeradas sequencialmente, formato 216mm x 153mm.	332	UND	R\$ 19,76	R\$ 6.560,32
45	Massa de modelar à base de amido, não tóxica, super macia, cores diversas, com 12 unidades.	1306	Caixa	R\$ 9,09	R\$ 11.867,62
46	Papel 40kg medindo 96cm x 66cm com 120g, PACOTE com 50 folhas.	105	PCT	R\$ 69,55	R\$ 7.302,75

CNPJ: 39.408.279/0001-82 - INSC. ESTADUAL: 15.721.734-5

ENDEREÇO: TRAVESSA ALFERES COSTA, 1280 - BAIRRO: PEDREIRA - CEP: 66.083-107 - BELÉM/PA

EMAIL: luziacomercial@outlook.com



LAS COSTA COMÉRCIO DE GÊNEROS EIRELI



47	Papel a4, dimensão: 210mm x 297mm, gramatura 75g/m², embalagem: material impermeável, contra umidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Resma com 500 folhas, acondicionadas em CAIXA de 10 resmas.	290	Caixa	R\$ 33,67	R\$ 9.764,30
48	Papel camurça, tam. 48cm x 48cm, cores variadas. Pacote com 25 folhas.	300	PCT	R\$ 48,75	R\$ 14.625,00
49	Papel carmem, dupla face, tam. 48cm x 48cm, cores variadas. Pacote com 20 folhas.	310	PCT	R\$ 25,94	R\$ 8.039,85
50	Papel cartão fosco, tam. 48cm x 48cm, 240g, cores variadas, pacote com 20 unidades.	120	PCT	R\$ 49,14	R\$ 5.896,80
51	Papel celofane, pacote com 50 folhas, tamanho 70cm x 80cm de característica transparente, serve para trabalhos escolares e artesanais diversos. De gramatura fina e maleável e cores fortes. Cores diversas.	100	PCT	R\$ 59,28	R\$ 5.928,00
52	Papel com pauta (almoço) na cor branca com no mínimo 30 linhas, medida: 200mm de largura x 270mm de comprimento, resma com 400 folhas.	100	PCT	R\$ 70,85	R\$ 7.085,00
53	Papel crepom, tam. 48cm x 2m, cores variadas. Pacote com 10 folhas.	540	PCT	R\$ 18,53	R\$ 10.003,50
54	Papel de seda, de característica maleável, tam. 48cm x 60cm, serve para trabalhos escolares e artesanais diversos. Gramatura fina com suave transparência, cores diversas. Pacote com 100 folhas.	505	PCT	R\$ 27,66	R\$ 13.970,32
55	Papel kraft, pacote com 100 unidades.	600	PCT	R\$ 33,41	R\$ 20.046,00
56	Papel laminado impresso em cores vivas, e de brilho intenso, com comprimento de 48cm x 48cm, 60g, cores variadas Pacote com 40 folhas.	302	Pacote	R\$ 50,35	R\$ 15.205,40
57	Papel madeira. Folha com 25m.	210	Folha	R\$ 19,37	R\$ 4.067,70
58	Papel quadriculado na cor branca com no mínimo 30 linhas medida: 200mm de largura x 270mm de comprimento, resma com 200 folhas.	151	Resma	R\$ 82,32	R\$ 12.429,72
59	Papel vergê, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta a laser e, formato a4, tam. 210mm x 297mm, gramatura 90g/m², cores variadas, pacote com 50 folhas.	210	Pacote	R\$ 23,27	R\$ 4.886,70
60	Pasta com abas e elástico, em papel cartão plastificado, tam. Aprox. 34mm x 24mm. CAIXA com 10 unidades.	1420	Pacote	R\$ 50,70	R\$ 71.994,00
61	Pasta de plástico c/ ferragem em polipropileno, tam. ofício 243mm x 333mm.	530	Unidade	R\$ 4,42	R\$ 2.342,60



**COMERCIAL
SANTA LUZIA**

LAS COSTA COMÉRCIO DE GÊNEROS FINEIS



62	Pasta sanfonada c/ elástico, média, com 12 divisórias e 12 etiquetas para título, espessura de 0,50mm, medindo 24cm x 33cm x 2,5cm.	580	Unidade	R\$ 29,13	R\$ 16.897,14
63	Perfurador pequeno de papel, material metal, para 02 furos simultâneos, tam. Aprox. 11cm x 9cm, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 12 folhas de papel de 75g/m.	210	Unidade	R\$ 25,09	R\$ 5.268,90
64	Perfurador grande de papel, material metal, para 02 furos simultâneos, tam. Aprox. 11cm x 9cm, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel de 75g/m.	220	Unidade	R\$ 26,62	R\$ 5.857,28
65	Pincel atômico para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor azul, recarregável, CAIXA com 12 unidades.	323	Caixa	R\$ 56,00	R\$ 18.089,29
66	Pincel para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor preta, recarregável, CAIXA com 12 unidades.	323	Caixa	R\$ 56,00	R\$ 18.089,29
67	Pincel para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor vermelha, recarregável, CAIXA com 12 unidades.	323	Caixa	R\$ 56,00	R\$ 18.089,29
68	Pincel atômico 1100p, permanente, cor azul, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm), composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água, CAIXA com 12 unidades.	208	Caixa	R\$ 51,48	R\$ 10.707,84
69	Pincel atômico 1100p, permanente, cor preto, com tampa asfixiante ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm) composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água, CAIXA com 12 unidades.	205	Caixa	R\$ 51,48	R\$ 10.553,40
70	Pincel atômico 1100p, permanente, cor vermelho, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm), composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água, CAIXA com 12 unidades.	209	Caixa	R\$ 51,48	R\$ 10.759,32
71	Pincel escolar nº 2 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE	200	Pacote	R\$ 4,24	R\$ 847,60
72	Pincel escolar nº 4 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE	200	Pacote	R\$ 4,50	R\$ 899,60
73	Pincel escolar nº 8 cabo plástico, curto, na cor	200	Pacote	R\$ 5,04	R\$ 1.008,80
74	Pincel escolar nº 10 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE	200	Pacote	R\$ 5,45	R\$ 1.089,40



LAS COSTA COMÉRCIO DE GÊNEROS FINELI



75	Pincel escolar nº 12 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE	200	Pacote	R\$ 5,64	R\$ 1.128,40
76	Pincel escolar nº 20 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 6 UNIDADE	200	Pacote	R\$ 6,81	R\$ 1.362,40
77	Pistola para cola quente, para bastão fino de 7,5mm, potência: 16-65w, tensão: 110-220v, Pequena.	215	Unidade	R\$ 31,85	R\$ 6.847,75
78	Pilha AAA C/02	290	Pacote	R\$ 5,14	R\$ 1.489,15
79	Reabastecedor de pincel atômico, permanente a base de álcool, 1100-p, 37ml, cor azul.	110	Unidade	R\$ 8,55	R\$ 940,94
80	Reabastecedor de pincel atômico, permanente a base de álcool, 1100-p, 37ml, cor preto.	110	Unidade	R\$ 8,55	R\$ 940,94
81	Reabastecedor de pincel atômico, permanente a base de álcool, 1100-p, 37ml, cor vermelho.	110	Unidade	R\$ 8,55	R\$ 940,94
82	Régua escritório, material acrílico / plástico, 30cm de comprimento, 2mm de espessura, graduação centímetro/ milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente, pacote com 25 unidades.	206	Pacote	R\$ 29,84	R\$ 6.146,01
83	Régua escritório, material acrílico/plástico, comprimento 50cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente, pacote com 10 unidades.	220	Pacote	R\$ 44,14	R\$ 9.709,70
84	Tesoura grande de picotar, lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico abs.	245	Unidade	R\$ 8,97	R\$ 2.197,65
85	Tesoura multiuso de aproximadamente 15 cm de comprimento para uso geral, com cabo de polipropileno, com lâmina em aço inoxidável	335	Unidade	R\$ 9,75	R\$ 3.266,25
86	Tesoura escolar aproximadamente 12 cm de comprimento para uso escolar, com cabo de plástico e lâmina de aço inoxidável, pontas arredondadas	330	Unidade	R\$ 4,55	R\$ 1.501,50
87	Tinta guache com 06 cores 15ml.	1210	Caixa	R\$ 6,76	R\$ 8.179,60
88	Tinta de tecido 37ml cores variadas	200	Unidade	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00



**COMERCIAL
SANTA LUZIA**

IAS COSTA COMERCIO DE GÊNEROS EIRELI



89	TNT cores variadas peça c/ mínimo 50m. Composição: 100% Poliéster Descrição: É produzido a partir de fibras desorientadas que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns que são fiação e tecelagem (ou malharia). Esse tipo de tecido é muito barato, por conta da capacidade produtiva, e é muito utilizado em artesanato e decorações de festas em geral, porque ele é encontrado em diversas cores e também é muito fácil de ser trabalhado (podendo-se usar com cola, cola relevo, purpurina, lápis de cor, giz de cera, etc...). A cola quente não deve ser utilizada, pois pode perfurar o tecido.	240	Rolo	R\$ 98,67	R\$ 23.680,80
90	TNT estampado peça c/ mínimo 50m. Composição: 100% Poliéster Descrição: É produzido a partir de fibras desorientadas que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns que são fiação e tecelagem (ou malharia). Esse tipo de tecido é muito barato, por conta da capacidade produtiva, e é muito utilizado em artesanato e decorações de festas em geral, porque ele é encontrado em diversas cores e também é muito fácil de ser trabalhado (podendo-se usar com cola, cola relevo, purpurina, lápis de cor, giz de cera, etc...). A cola quente não deve ser utilizada, pois pode perfurar o tecido	230	Rolo	R\$ 116,48	R\$ 26.790,40
91	Tecido Feltro liso mínimo 50m, Composição: 60% Fibra de Poliéster, 25% Fibra Acrílica, 15% Fibra de Polipropileno. Descrição: é o tecido resultante do entrelaçamento de fibras de lã ou similares, através da ação combinada de agentes mecânicos e produtos químicos. É o mais antigo "Não Tecido". Suas principais aplicações são: fabricação de chapéus, filtros, brinquedos, acolchoados, forros de inverno, quadros de aviso, artesanato, etc.	200	Rolo	R\$ 859,25	R\$ 171.849,60



IAS COSTA COMERCIO DE GÊNEROS EIRELI



92	Tecido Feltro Estampado mínimo 50m, Composição: 60% Fibra de Poliéster, 25% Fibra Acrílica, 15% Fibra de Polipropileno. Descrição: é o tecido resultante do entrelaçamento de fibras de lã ou similares, através da ação combinada de agentes mecânicos e produtos químicos. É o mais antigo "Não Tecido". Suas principais aplicações são: fabricação de chapéus, filtros, brinquedos, acolchoados, forros de inverno, quadros de aviso, artesanato, etc.	200	Metro	R\$ 27,95	R\$ 5.590,00
93	Fita dupla face	635	Unidade	R\$ 10,08	R\$ 6.397,63
94	Apontador de lápis	480	Unidade	R\$ 0,39	R\$ 187,20
95	Caderno de 12 matérias	600	Unidade	R\$ 30,29	R\$ 18.174,00
96	Tinta para Almofada de Carimbo, 40 ml, Cor Preta, Caixa com 12 unidades	4	Caixa	R\$ 65,30	R\$ 261,20
97	PASTA AZ OFICIO/LOMBO LARGO, DIMENSAO 275MMX 360MM	350	Unidade	R\$ 22,75	R\$ 7.962,50
98	PASTA SUSPensa, 361 X 0 X 240mm Gramatura: 170 a 200grs/m2 Espessura: 0,28mm, PACOTE COM 50 UNIDADES	200	Unidade	R\$ 142,43	R\$ 28.485,60
99	Papel fotográfico A4, pacote com 10 folhas	200	Pacote	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
100	Caderno brochura grande, 96 folhas	100	Unidade	R\$ 14,24	R\$ 1.423,50
101	Envelope branco tamanho ofício, A4, pacote com 100	200	Pacote	R\$ 76,69	R\$ 15.337,40
102	Envelope branco A5, pacote com 100	100	Pacote	R\$ 70,45	R\$ 7.044,70
103	Envelope branco A3, pacote com 100	50	Pacote	R\$ 136,89	R\$ 6.844,50
104	Bateria lítio CR2032, cartela com 10	50	Cartela	R\$ 27,82	R\$ 1.391,00
105	Papel fotográfico adesivo fosco A4, pacote com 10 folhas	200	Pacote	R\$ 23,40	R\$ 4.680,00
TOTAL					R\$ 1.308.695,31

A cotação tem validade de 60 (sessenta) dias.
O prazo de entrega será conforme empenho.
O pagamento será conforme empenho.

Belém, 22 de março de 2023.

Isabella Amanda S. Costa

IAS COSTA COMERCIO DE GÊNEROS EIRELI
Cnpj: 39.408.279/0001-82
Insc. Estadual: 15.721.734-5



COTAÇÃO SALVATERRA <cotacaosalvatterra@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL DE EXPEDIENTE

COTAÇÃO SALVATERRA <cotacaosalvatterra@gmail.com>

21 de março de 2023 às 16:21

Para: vandacomercio@outlook.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA, através deste Departamento de Compras, vem por meio deste, cumprimentar-lhes e cordialmente solicitar cotação de preços para o processo que se inicia para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA E SUAS SECRETARIAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMUSA) E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS), discriminados conforme solicitação em anexo.

Atenciosamente,
Departamento de Compras

**SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO EXPEDIENTE.pdf**

634K



COTAÇÃO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA - PA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA E SUAS SECRETARIAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMUSA) E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS).

ATT,

SETOR DE COMPRA,

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ALMOFADA P/ CARIMBO, TAM. 5	JAPAN STAMP	235	UND	R\$ 12,96	R\$ 3.045,25
2	BALÃO BEXIGA LISO 50 UNIDADES NAS CORES VARIADAS	SÃO ROQUE	920	PCT	R\$ 9,78	R\$ 8.997,60
3	BANDEJA PARA ACONDICIONAR PAPEL DOCUMENTO, COM DOIS COMPARTIMENTOS SOBREPOSTOS, TAM. OFÍCIO, FABRICADA EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ	WALEU	368	UND	R\$ 76,28	R\$ 28.072,51
4	BASTÃO PARA COLA QUENTE (FINO), 7,5MM X 30CM, PACOTE COM 1KG	RENDCOLA	338	PCT	R\$ 86,39	R\$ 29.199,82
5	BARBANTE DE ALGODÃO, BRANCO 4/8 FIOS, ROLO COM 184M	SÃO JOÃO	368	ROLO	R\$ 17,52	R\$ 6.448,28
6	BARBANTE DE SISAL, ROLO COM 700G	SÃO JOÃO	354	ROLO	R\$ 32,44	R\$ 11.482,70
7	BORRACHA BRANCA APAGADOR P/ ESCRITA, MATERIAL BORRACHA MACIA, ATÓXICO, TAM. APROX. COMPRIMENTO 40MM, LARGURA 20MM, ALTURA 10MM, COR BRANCA, QUE NÃO BORRE E NÃO DANIFIQUE O PAPEL, CAIXA COM 40 UNIDADES	LEO E LEO	230	CAIXA	R\$ 36,35	R\$ 8.360,27
8	BORRACHA APAGADOR PARA ESCRITA, BICOLOR (AZUL E VERMELHO), MATERIAL BORRACHA ATÓXICA SINTÉTICA, ALTURA 07MM, COR VERMELHA E AZUL, TIPO MACIA, QUE NÃO BORRE NEM DANIFIQUE O PAPEL CAIXA COM 40 UNIDADES	LEO E LEO	230	CAIXA	R\$ 48,74	R\$ 11.209,51
9	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS CAIXA COM 48 UNIDADES	MERCUR	220	CAIXA	R\$ 16,14	R\$ 3.550,14
10	CAIXA ARQUIVO (ARQUIVO MORTO) DESMONTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO POLIONDA, DIMENSÕES: 230MM X 320MM X 135MM, DE ALTA QUALIDADE, NAS CORES VERMELHO, VERDE E CINZA	POLYCART	560	UND	R\$ 13,37	R\$ 7.484,96
11	CALCULADORA GRANDE, 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, PORCENTAGEM, MEMÓRIA INDEPENDENTE, MARCADOR DE PONTO A CADA 3 DÍGITOS, TECLAS PLÁSTICAS, RAIZ QUADRADA, DIMENSÕES APROXIMADAS: 19CM DE	M J	76	UND	R\$ 38,31	R\$ 2.911,18



V S DA S BRITO EIRELI -ME

	COMPRIMENTO, 14CM DE LARG. E 1CM DE ALTURA					
12	CANETA CORRETIVA LÍQUIDA, CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE COM 24 UNIDADE	BIC	117	CAIXA	R\$ 160,56	R\$ 18.784,94
13	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL SEXTAVADA, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTE, TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, CORPO COM RESPIRO LATERAL, QUANTIDADE DE CARGAS 1, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	276	CAIXA	R\$ 59,33	R\$ 16.375,63
14	CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, 4MM PARA DESTACAR COM TRAÇO GROSSO (4MM) OU SUBLINHAR COM TRAÇO FINO (2MM), NÃO RECARREGÁVEL, COR FLUORESCENTE AMARELA, BOA RESISTÊNCIA À LUZ, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE GLICOL, CORANTE E ÁGUA, CAIXA C/ 12 UNIDADES.	BIC	270	CAIXA	R\$ 36,43	R\$ 9.836,24
15	CANETAS HIDROGRÁFICAS (CANETINHAS), PONTA POROSA, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	MARIPEL	1246	CAIXA	R\$ 103,02	R\$ 128.357,94
16	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150G/M2, FORMATO: 50CM X 60CM, PACOTE COM 100 FOLHAS	VMP	202	PCT	R\$ 122,25	R\$ 24.694,50
17	CLIPS TAMANHOS 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL, FABRICADO EM ARAMES DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	720	CAIXA	R\$ 6,85	R\$ 4.929,12
18	CLIPS TAMANHOS 4/0 (MÉDIO) PARA PAPEL, FABRICADO EM ARAMES DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACC	720	CAIXA	R\$ 6,85	R\$ 4.929,12
19	CLIPS TAMANHOS 8/0 (GRANDE) PARA PAPEL, FABRICADO EM ARAMES DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ACC	720	CAIXA	R\$ 8,07	R\$ 5.809,32
20	COLA BRANCA, USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILINA, FRASCO DE 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MARIPEL	331	CAIXA	R\$ 62,59	R\$ 20.717,95
21	COLA COLORIDA C/ GLITER, 06 CORES, FRASCO DE 35G, 15 ML.	MARIPEL	430	CAIXA	R\$ 27,71	R\$ 11.915,30
22	COLA COLORIDA, C/ 04 CORES, CONTEÚDO 15 ML.	MARIPEL	430	CAIXA	R\$ 15,73	R\$ 6.763,69



V S DA S BRITO EIRELI -ME



23	COLA P/ ISOPOR 90G ESPECIAL P/ EPS E SIMILARES, SOLÚVEL EM ÁGUA OU ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA, COMPOSIÇÃO: NATUREZA QUÍMICA, RESINAS SINTÉTICAS CARGAS E ADITIVOS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MARIPEL	326	CAIXA	R\$ 104,65	R\$ 34.114,60
24	EXTRATOR DE GRAMPO, FORMATO ESPÁTULA, EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 12 UNIDADE	JOCAR	235	CAIXA	R\$ 66,99	R\$ 15.743,36
25	FITA CREPE ADESIVA, COR BRANCA, TAM. 50MM X 50MT.	SUPPLYPACK	580	ROLO	R\$ 24,29	R\$ 14.086,46
26	FITA ADESIVA CRISTAL, TAM. 19MM X 50MT PACOTE COM 13 UNIDADES	SUPPLYPACK	543	PCT	R\$ 61,94	R\$ 33.633,42
27	FITA ADESIVA MARROM, MEDINDO 48MM X 45M PACOTE COM 05 UNIDADES	SUPPLYPACK	546	PCT	R\$ 7,58	R\$ 4.138,41
28	FITA DUREX ADESIVA, MONOFACE, TRANSPARENTE, ESTREITA, MATERIAL POLIPROPILENO, MEDINDO 19MM X 50M, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA, PACOTE COM 06 UNIDADES.	SUPPLYPACK	521	PCT	R\$ 28,75	R\$ 14.980,42
29	FITA GOMADA MARROM, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, TAM. 45MM X 45MM X 50MT, COM ALTA ADESÃO A QUALQUER SUPERFÍCIE LIMPA. PACOTE COM 06 UNIDADES.	SUPPLYPACK	546	PCT	R\$ 44,01	R\$ 24.029,46
30	FOLHA DE BORRACHA E.V.A, TAM. 40CM X 48CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 10 FOLHAS.	VMP	1130	PCT	R\$ 38,96	R\$ 44.021,41
31	FOLHA DE E.V.A COM GLITER, TAM. 40CM X 48CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 5 FOLHAS.	VMP	1120	PCT	R\$ 80,69	R\$ 90.367,20
32	FOLHA DE ISOPOR COM 15MM DE ESPESSURA.	ISOESTE	400	UND	R\$ 8,67	R\$ 3.468,64
33	FOLHA DE ISOPOR MEDINDO 40 MM DE ESPESSURA	ISOESTE	400	UND	R\$ 27,89	R\$ 11.155,72
34	GRAMPEADOR MÉDIO DE METAL PARA GRAMPO 26/6 COM BASE METÁLICA DE ÓTIMA QUALIDADE E CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS DE 11,5 CM	MASTER	356	UND	R\$ 27,87	R\$ 9.922,79
35	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE DE METAL P/ GRAMPO 106/6 COM BASE METÁLICA DE ÓTIMA QUALIDADE E CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS.	BRW	326	UND	R\$ 159,74	R\$ 52.075,24
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE METAL 106/6 GALVANIZADO, CAIXA COM 3.500 UNIDADES.	ACC	326	CAIXA	R\$ 24,37	R\$ 7.944,13
37	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE METAL 26/6 GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	ACC	350	CAIXA	R\$ 13,86	R\$ 4.849,25
38	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES DIVERSAS.	ACC	1420	CAIXA	R\$ 11,33	R\$ 16.086,47

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



V S DA S BRITO EIRELI -ME

39	LÁPIS PRETO, CORPO ROLIÇO OU SEXTAVADO EM MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO, MATERIAL CARGA GRAFITE, CAIXA COM 144 UNIDADES.	LEO & LEO	225	CAIXA	R\$ 79,06	R\$ 17.787,38
40	LIGA ELÁSTICA DE LÁTEX, ALTA RESISTÊNCIA, PACOTE COM 100 GRAMAS.	MAMUTE	79	PCT	R\$ 7,09	R\$ 560,15
41	LIVRO ATA, CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297MM X 210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET, BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	SÃO DOMINGOS	445	UND	R\$ 27,38	R\$ 12.185,88
42	LIVRO DE OCORRÊNCIA COM 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	325	UND	R\$ 18,75	R\$ 6.092,13
43	LIVRO DE PONTO, CAPA DURA, FORMATO 297X210MM, C/ 100 FOLHAS.	SÃO DOMINGOS	250	UND	R\$ 23,31	R\$ 5.827,25
44	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS, CAPA DURA, PAPEL OFF-SET, GRAMATURA 54G/M2, COM 100 FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, FORMATO 216MM X 153MM.	SÃO DOMINGOS	332	UND	R\$ 18,75	R\$ 6.223,34
45	MASSA DE MODELAR À BASE DE AMIDO, NÃO TÓXICA, SUPER MACIA, CORES DIVERSAS, COM 12 UNIDADES.	MARIPEL	1306	CAIXA	R\$ 11,74	R\$ 15.327,22
46	PAPEL 40KG MEDINDO 96CM X 66CM COM 120G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	VMP	105	PCT	R\$ 97,64	R\$ 10.251,89
47	PAPEL A4, DIMENSÃO: 210MM X 297MM, GRAMATURA 75G/M², EMBALAGEM: MATERIAL IMPERMEÁVEL, CONTRA UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. RESMA COM 500 FOLHAS, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE 10 RESMAS.	REPORT	290	CAIXA	R\$ 407,50	R\$ 118.175,00
48	PAPEL CAMURÇA, TAM. 48CM X 48CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 25 FOLHAS.	VMP	300	PCT	R\$ 58,52	R\$ 17.555,10
49	PAPEL CARMEM, DUPLA FACE, TAM. 48CM X 48CM, CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS.	VMP	310	PCT	R\$ 32,44	R\$ 10.055,47
50	PAPEL CARTÃO FOSCO, TAM. 48CM X 48CM, 240G, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 UNIDADES.	VMP	120	PCT	R\$ 51,35	R\$ 6.161,40
51	PAPEL CELOFANE, PACOTE COM 50 FOLHAS, TAMANHO 70CM X 80CM DE CARACTERÍSTICA TRANSPARENTE, SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS DIVERSOS. DE GRAMATURA FINA E MALEÁVEL E CORES FORTES. CORES DIVERSAS.	VMP	100	PCT	R\$ 96,01	R\$ 9.600,70
52	PAPEL COM PAUTA (ALMAÇO) NA COR BRANCA COM NO MÍNIMO 30 LINHAS, MEDIDA: 200MM DE LARGURA X 270MM DE COMPRIMENTO, RESMA COM 400 FOLHAS.	VMP	100	PCT	R\$ 89,98	R\$ 8.997,60

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



V S DA S BRITO EIRELI -ME

53	PAPEL CREPOM, TAM. 48CM X 2M, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 FOLHAS.	VMP	540	PCT	R\$ 27,69	R\$ 14.954,60
54	PAPEL DE SEDA, DE CARACTERÍSTICA MALEÁVEL, TAM. 48CM X 60CM, SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS DIVERSOS. GRAMATURA FINA COM SUAVE TRANSPARÊNCIA, CORES DIVERSAS. PACOTE COM 100 FOLHAS.	VMP	505	PCT	R\$ 35,86	R\$ 18.109,30
55	PAPEL KRAFT, PACOTE COM 100 UNIDADES.	VMP	600	PCT	R\$ 244,50	R\$ 146.700,00
56	PAPEL LAMINADO IMPRESSO EM CORES VIVAS, E DE BRILHO INTENSO, COM COMPRIMENTO DE 48CM X 48CM, 60G, CORES VARIADAS PACOTE COM 40 FOLHAS.	VMP	302	PACOTE	R\$ 78,24	R\$ 23.628,48
57	PAPEL MADEIRA. FOLHA COM 25M.	VMP	210	FOLHA	R\$ 2,53	R\$ 530,57
58	PAPEL QUADRICULADO NA COR BRANCA COM NO MÍNIMO 30 LINHAS MEDIDA: 200MM DE LARGURA X 270MM DE COMPRIMENTO, RESMA COM 200 FOLHAS.	VMP	151	RESMA	R\$ 260,80	R\$ 39.380,80
59	PAPEL VERGÊ, ESPECIAL, MULTIUSO, PRÓPRIO PARA IMPRESSÃO EM JATO DE TINTA A LASER E, FORMATO A4, TAM. 210MM X 297MM, GRAMATURA 90G/M ² , CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 FOLHAS.	VMP	210	PACOTE	R\$ 27,38	R\$ 5.750,64
60	PASTA COM ABAS E ELÁSTICO, EM PAPEL CARTÃO PLASTIFICADO, TAM. APROX. 34MM X 24MM. CAIXA COM 10 UNIDADES.	ACP	1420	PACOTE	R\$ 37,49	R\$ 53.235,80
61	PASTA DE PLÁSTICO C/ FERRAGEM EM POLIPROPILENO, TAM. OFÍCIO 243MM X 333MM.	ACP	530	UNIDADE	R\$ 5,36	R\$ 2.842,23
62	PASTA SANFONADA C/ ELÁSTICO, MÉDIA, COM 12 DIVISÓRIAS E 12 ETIQUETAS PARA TÍTULO, ESPESSURA DE 0,50MM, MEDINDO 24CM X 33CM X 2,5CM.	POLYCART	580	UNIDADE	R\$ 40,75	R\$ 23.635,00
63	PERFURADOR PEQUENO DE PAPEL, MATERIAL METAL, PARA 02 FUROS SIMULTÂNEOS, TAM. APROX. 11CM X 9CM, DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 12 FOLHAS DE PAPEL DE 75G/M.	JOCAR	210	UNIDADE	R\$ 30,16	R\$ 6.332,55
64	PERFURADOR GRANDE DE PAPEL, MATERIAL METAL, PARA 02 FUROS SIMULTÂNEOS, TAM. APROX. 11CM X 9CM, DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75G/M.	JOCAR	220	UNIDADE	R\$ 63,41	R\$ 13.949,54
65	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, QUE APAGUE FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, COR AZUL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	323	CAIXA	R\$ 79,06	R\$ 25.534,77

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



V S DA S BRITO EIRELI -ME



66	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, QUE APAGUE FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, COR PRETA, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	323	CAIXA	R\$ 79,71	R\$ 25.745,36
67	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, QUE APAGUE FACILMENTE, TINTA ESPECIAL, COR VERMELHA, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	323	CAIXA	R\$ 79,71	R\$ 25.745,36
68	PINCEL ATÔMICO 1100P, PERMANENTE, COR AZUL, COM TAMPA ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM), COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	208	CAIXA	R\$ 79,06	R\$ 16.443,44
69	PINCEL ATÔMICO 1100P, PERMANENTE, COR PRETO, COM TAMPA ASFIXIANTE PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM) COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	205	CAIXA	R\$ 79,06	R\$ 16.206,28
70	PINCEL ATÔMICO 1100P, PERMANENTE, COR VERMELHO, COM TAMPA ASFIXIANTE, PONTA DE NYLON 5,9MM, COM GRANDE RESERVATÓRIO DE TINTA (8,5X70MM), COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTE ORGÂNICO E ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	PILOT	209	CAIXA	R\$ 79,06	R\$ 16.522,50
71	PINCEL ESCOLAR N° 2 CABO PLÁSTICO, CURTO, NA COR AMARELA FORMATO REDONDO, COM 12 UNIDADE	TILIBRA	200	PACOTE	R\$ 40,75	R\$ 8.150,00
72	PINCEL ESCOLAR N° 4 CABO PLÁSTICO, CURTO, NA COR AMARELA FORMATO REDONDO, COM 12 UNIDADE	TILIBRA	200	PACOTE	R\$ 44,01	R\$ 8.802,00
73	PINCEL ESCOLAR N° 8 CABO PLÁSTICO, CURTO, NA COR AMARELA FORMATO REDONDO, COM 12 UNIDADE	TILIBRA	200	PACOTE	R\$ 52,08	R\$ 10.415,70
74	PINCEL ESCOLAR N° 10 CABO PLÁSTICO, CURTO, NA COR AMARELA FORMATO REDONDO, COM 12 UNIDADE	TILIBRA	200	PACOTE	R\$ 48,57	R\$ 9.714,80
75	PINCEL ESCOLAR N° 12 CABO PLÁSTICO, CURTO, NA COR AMARELA FORMATO REDONDO, COM 12 UNIDADE	TILIBRA	200	PACOTE	R\$ 55,09	R\$ 11.018,80
76	PINCEL ESCOLAR N° 20 CABO PLÁSTICO, CURTO, NA COR AMARELA FORMATO REDONDO, COM 6 UNIDADE	TILIBRA	200	PACOTE	R\$ 63,41	R\$ 12.681,40
77	PISTOLA PARA COLA QUENTE, PARA BASTÃO FINO DE 7,5MM, POTÊNCIA: 16-65W, TENSÃO: 110-220V, PEQUENA.	BESTFER	215	UNIDADE	R\$ 38,14	R\$ 8.200,53

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



V S DA S BRITO EIRELI -ME



78	PILHA AAA C/02	DURACELL	290	PACOTE	R\$ 8,97	R\$ 2.599,85
79	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, 1100-P, 37ML, COR AZUL.	RADEX	110	UNIDADE	R\$ 9,37	R\$ 1.030,98
80	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, 1100-P, 37ML, COR PRETO.	RADEX	110	UNIDADE	R\$ 9,37	R\$ 1.030,98
81	REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO, PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, 1100-P, 37ML, COR VERMELHO.	RADEX	110	UNIDADE	R\$ 9,37	R\$ 1.030,98
82	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO / PLÁSTICO, 30CM DE COMPRIMENTO, 2MM DE ESPESSURA, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, PACOTE COM 25 UNIDADES.	WALEU	206	PACOTE	R\$ 39,61	R\$ 8.159,45
83	RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO/PLÁSTICO, COMPRIMENTO 50CM, ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	WALEU	220	PACOTE	R\$ 68,46	R\$ 15.061,20
84	TESOURA GRANDE DE PICOTAR, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 1,2MM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM FORMATO ANATÔMICO ABS.	TRAMONTINA	245	UNIDADE	R\$ 122,09	R\$ 29.911,32
85	TESOURA MULTIUSO DE APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	TRAMONTINA	335	UNIDADE	R\$ 11,25	R\$ 3.767,75
86	TESOURA ESCOLAR APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO PARA USO ESCOLAR, COM CABO DE PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTAS ARREDONDADAS	GOLLER	330	UNIDADE	R\$ 7,42	R\$ 2.447,45
87	TINTA GUACHE COM 06 CORES 15ML.	GOLLER	1210	CAIXA	R\$ 8,97	R\$ 10.847,65
88	TINTA DE TECIDO 37ML CORES VARIADAS	ACRILEX	200	UNIDADE	R\$ 8,48	R\$ 1.695,20
89	TNT CORES VARIADAS PEÇA C/ MÍNIMO 50M. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER DESCRIÇÃO: É PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS DESORIENTADAS QUE SÃO AGLOMERADAS E FIXADAS, NÃO PASSANDO PELOS PROCESSOS TÊXTEIS MAIS COMUNS QUE SÃO FIAÇÃO E TECELAGEM (OU MALHARIA).ESSE TIPO DE TECIDO É MUITO BARATO, POR CONTA DA CAPACIDADE PRODUTIVA, E É MUITO UTILIZADO EM ARTESANATO E DECORAÇÕES DE FESTAS EM GERAL, PORQUE ELE É ENCONTRADO EM DIVERSAS CORES E	FIBER	240	ROLO	R\$ 128,77	R\$ 30.904,80

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808

E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



V S DA S BRITO EIRELI -ME



	TAMBÉM É MUITO FÁCIL DE SER TRABALHADO(PODENDO-SE USAR COM COLA, COLA RELEVO, PURPURINA, LÁPIS DE COR, GIZ DE CERA, ETC...). A COLA QUENTE NÃO DEVE SER UTILIZADA, POIS PODE PERFURAR O TECIDO.					
90	TNT ESTAMPADO PEÇA C/ MÍNIMO 50M.COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER DESCRIÇÃO: É PRODUZIDO A PARTIR DE FIBRAS DESORIENTADAS QUE SÃO AGLOMERADAS E FIXADAS, NÃO PASSANDO PELOS PROCESSOS TÊXTEIS MAIS COMUNS QUE SÃO FIAÇÃO E TECELAGEM (OU MALHARIA).ESSE TIPO DE TECIDO É MUITO BARATO, POR CONTA DA CAPACIDADE PRODUTIVA, E É MUITO UTILIZADO EM ARTESANATO E DECORAÇÕES DE FESTAS EM GERAL, PORQUE ELE É ENCONTRADO EM DIVERSAS CORES E TAMBÉM É MUITO FÁCIL DE SER TRABALHADO(PODENDO-SE USAR COM COLA, COLA RELEVO, PURPURINA, LÁPIS DE COR, GIZ DE CERA, ETC...). A COLA QUENTE NÃO DEVE SER UTILIZADA, POIS PODE PERFURAR O TECIDO	FIBER	230	ROLO	R\$ 342,30	R\$ 78.729,00
91	TECIDO FELTRO LISO MÍNIMO 50M, COMPOSIÇÃO: 60% FIBRA DE POLIÉSTER, 25% FIBRA ACRÍLICA, 15% FIBRA DE POLIPROPILENO. DESCRIÇÃO: É O TECIDO RESULTANTE DO ENTRELAÇAMENTO DE FIBRAS DE LÃ OU SIMILARES, ATRAVÉS DA AÇÃO COMBINADA DE AGENTES MECÂNICOS E PRODUTOS QUÍMICOS. É O MAIS ANTIGO "NÃO TECIDO". SUAS PRINCIPAIS APLICAÇÕES SÃO: FABRICAÇÃO DE CHAPÉUS, FILTROS, BRINQUEDOS, ACOLCHOADOS, FORROS DE INVERNO, QUADROS DE AVISO, ARTESANATO, ETC.	RENATA	200	ROLO	R\$ 309,33	R\$ 61.865,02
92	TECIDO FELTRO ESTAMPADO MÍNIMO 50M, COMPOSIÇÃO: 60% FIBRA DE POLIÉSTER, 25% FIBRA ACRÍLICA, 15% FIBRA DE POLIPROPILENO. DESCRIÇÃO: É O TECIDO RESULTANTE DO ENTRELAÇAMENTO DE FIBRAS DE LÃ OU SIMILARES, ATRAVÉS DA AÇÃO COMBINADA DE AGENTES MECÂNICOS E PRODUTOS QUÍMICOS. É O MAIS ANTIGO "NÃO TECIDO". SUAS PRINCIPAIS APLICAÇÕES SÃO: FABRICAÇÃO DE CHAPÉUS, FILTROS, BRINQUEDOS, ACOLCHOADOS, FORROS DE INVERNO, QUADROS DE AVISO, ARTESANATO, ETC.	RENATA	200	METRO	R\$ 31,52	R\$ 6.304,84



V S DA S BRITO EIRELI -ME



93	FITA DUPLA FACE	SUPPLYPACK	635	UNIDADE	R\$ 9,71	R\$ 6.168,90
94	APONTADOR DE LÁPIS	LEONORA	480	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 289,49
95	CADERNO DE 12 MATÉRIAS	MASTERPRINT	600	UNIDADE	R\$ 25,27	R\$ 15.159,00
96	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40 ML, COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES	PILOT	4	CAIXA	R\$ 159,74	R\$ 638,96
97	PASTA AZ OFICIO/LOMBO LARGO, DIMENSAO 275MMX 360MM	FRAMA	350	UNIDADE	R\$ 23,15	R\$ 8.101,10
98	PASTA SUSPensa, 361 X 0 X 240MM GRAMATURA: 170 A 200GRS/M2 ESPESSURA: 0,28MM, PACOTE COM 50 UNIDADES	FRAMA	200	UNIDADE	R\$ 240,43	R\$ 48.085,00
99	PAPEL FOTOGRÁFICO A4, PACOTE COM 10 FOLHAS	MASTERPRINT	200	PACOTE	R\$ 26,73	R\$ 5.346,40
100	CADERNO BROCHURA GRANDE, 96 FOLHAS	PANAMERICANO	100	UNIDADE	R\$ 14,51	R\$ 1.450,70
101	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO, A4, PACOTE COM 100	SCRITY	200	PACOTE	R\$ 101,39	R\$ 20.277,20
102	ENVELOPE BRANCO A5, PACOTE COM 100	SCRITY	100	PACOTE	R\$ 68,13	R\$ 6.813,40
103	ENVELOPE BRANCO A3, PACOTE COM 100	SCRITY	50	PACOTE	R\$ 160,23	R\$ 8.011,45
104	BATERIA LÍCIO CR2032, CARTELA COM 10	DURACELL	50	CARTELA	R\$ 32,93	R\$ 1.646,30
105	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO FOSCO A4, PACOTE COM 10 FOLHAS	MASTERPRINT	200	PACOTE	R\$ 32,60	R\$ 6.520,00
	VALOR COTADO					R\$ 1.927.418,18

VALOR DA COTAÇÃO R\$ 1.927.418,18 (HUM MILHÃO NOVECIENTOS E VINTE SETE MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS E DEZOITO CENTAVOS).

LICITANTE: V S DA S BRITO EIRELI -EPP

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. MUNICIPAL N°: 15.548.967-4

TEL. FAX: (91) 3038-9808 CELULAR: (91) 991142120

E-MAIL: VANDACOMERCIO@OUTLOOK.COM

ENDEREÇO: PASSAGEM CACIQUE, 166, BAIRRO DA SACRAMENTA BELÉM/PARÁ

BELÉM, 23 DE MARÇO DE 2023.

Vanda Suely da Silva Brito

V S DA S BRITO EIRELI -EPP
CNPJ: 26.863.315/0001-56

CNPJ: 26.863.315/0001-56 INSC. EST. 15.548.967-4 TELEFONE (91) 3038-9808
E-MAIL: vandacomercio@outlook.com



COTAÇÃO SALVATERRA <cotacaosalvatterra@gmail.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - MATERIAL DE EXPEDIENTE

COTAÇÃO SALVATERRA <cotacaosalvatterra@gmail.com>

21 de março de 2023 às 16:23

Para: montrealcomercio@outlook.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA, através deste Departamento de Compras, vem por meio deste, cumprimentar-lhes e cordialmente solicitar cotação de preços para o processo que se inicia para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA/PA E SUAS SECRETARIAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEMED), SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMUSA) E SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS), discriminados conforme solicitação em anexo.

Atenciosamente,
Departamento de Compras



 **SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO EXPEDIENTE.pdf**
634K



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Salvaterra/PA

Ao: Setor de Compras

Razão Social: ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI

CNPJ: 34.588.639/0001-51

Endereço: PASS. DAS FLORES, 403, TELÉGRAFO, CEP: 66115-123

Cidade: BELÉM - PA

Email: montrealcomercio@outlook.com

Telefone: (91) 99144.0299

ITEM	PRODUTO	UND.	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	Almofada p/ carimbo, tam. 5	235	UND	R\$ 13,28	R\$ 3.119,98
2	Balão bexiga liso 50 unidades nas cores variadas	920	PCT	R\$ 10,02	R\$ 9.218,40
3	Bandeja para acondicionar papel documento, com dois compartimentos sobrepostos, tam. ofício, fabricada em acrílico, na cor fumê	368	UND	R\$ 78,16	R\$ 28.761,41
4	Bastão para cola quente (fino), 7,5mm x 30cm, PACOTE com 1kg	338	PCT	R\$ 88,51	R\$ 29.916,38
5	Barbante de algodão, branco 4/8 fios, rolo com 184m	368	Rolo	R\$ 17,95	R\$ 6.606,52
6	Barbante de sisal, rolo com 700g	354	Rolo	R\$ 33,23	R\$ 11.764,48
7	Borracha Branca apagador p/ escrita, material borracha macia, atóxico, tam. aprox. Comprimento 40mm, largura 20mm, altura 10mm, cor branca, que não borre e não danifique o papel, CAIXA com 40 unidades	230	Caixa	R\$ 37,24	R\$ 8.565,43
8	Borracha apagador para escrita, bicolor (azul e vermelho), material borracha atóxica sintética, altura 07mm, cor vermelha e azul, tipo macia, que não borre nem danifique o papel CAIXA com 40 unidades	230	Caixa	R\$ 49,93	R\$ 11.484,59
9	Borracha ponteira para lápis CAIXA com 48 unidades	220	Caixa	R\$ 16,53	R\$ 3.637,26
10	Caixa arquivo (arquivo morto) desmontável, material plástico polionda, dimensões: 230mm x 320mm x 135mm, de alta qualidade, nas cores vermelho, verde e cinza	560	UND	R\$ 13,69	R\$ 7.668,64
11	Calculadora grande, 12 dígitos, big display, 4 operações básicas, porcentagem, memória independente, marcador de ponto a cada 3 dígitos, teclas plásticas, raiz quadrada, dimensões aproximadas: 19cm de comprimento, 14cm de larg. e 1cm de altura	76	UND	R\$ 39,25	R\$ 2.982,62
12	Caneta corretiva líquida, corpo inteiro, fabricado em plástico resistente, carga e tampa conectadas ao corpo por encaixe com 24 UNIDADE	117	Caixa	R\$ 164,50	R\$ 19.245,92
13	Caneta esferográfica cristal sextavada, sem partes rosqueáveis, composição: resina termoplástica, tinta à base de corante inorgânico e solvente, tampa com furo de segurança anti-sufocante, corpo com respiro lateral, quantidade de cargas 1, material	276	Caixa	R\$ 60,79	R\$ 16.777,49

Distribuidora Montreal

ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI

Passagem das Flores, 403 – Telégrafo

Cep: 66.115-123 - Belém/Pa

CNPJ: 34.588.639/0001-51

Insc. Est. 15.657.362-8

e-mail: montrealcomercio@outlook.com

Telefone: (91) 3244-6366 – 9.9144.0299

	ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, CAIXA com 50 unidades.				
14	Caneta marca texto, material plástico, 4mm para destacar com traço grosso (4mm) ou sublinhar com traço fino (2mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz, composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água, CAIXA c/ 12 unidades.	270	Caixa	R\$ 37,32	R\$ 10.077,62
15	Canetas hidrográficas (canetinhas), ponta porosa, tamanho médio, CAIXA com 12 cores sortidas.	1246	Caixa	R\$ 105,54	R\$ 131.507,82
16	Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150g/m2, formato: 50cm x 60cm, pacote com 100 folhas	202	PCT	R\$ 125,25	R\$ 25.300,50
17	Clips tamanhos 2/0 (pequeno) para papel, fabricado em arames de aço, com tratamento antiferrugem galvanizado, CAIXA com 100 unidades.	720	Caixa	R\$ 7,01	R\$ 5.050,08
18	Clips tamanhos 4/0 (médio) para papel, fabricado em arames de aço, com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 50 unidades.	720	Caixa	R\$ 7,01	R\$ 5.050,08
19	Clips tamanhos 8/0 (grande) para papel, fabricado em arames de aço, com tratamento antiferrugem galvanizado, caixa com 25 unidades.	720	Caixa	R\$ 8,27	R\$ 5.951,88
20	Cola branca, uso escolar, lavável, atóxica, composição: acetato de polivilina, frasco de 90g, CAIXA com 12 unidades.	331	Caixa	R\$ 64,13	R\$ 21.226,37
21	Cola colorida c/ glitter, 06 cores, frasco de 35g, 15 ml.	430	Caixa	R\$ 28,39	R\$ 12.207,70
22	Cola colorida, c/ 04 cores, conteúdo 15 ml.	430	Caixa	R\$ 16,12	R\$ 6.929,67
23	Cola p/ isopor 90g especial p/ eps e similares, solúvel em água ou álcool, secagem rápida, composição: natureza química, resinas sintéticas cargas e aditivos, CAIXA com 12 unidades.	326	Caixa	R\$ 107,21	R\$ 34.951,76
24	Extrator de grampo, formato espátula, em aço galvanizado CAIXA com 12 UNIDADE	235	Caixa	R\$ 68,64	R\$ 16.129,70
25	Fita crepe adesiva, cor branca, tam. 50mm x 50mt.	580	Rolo	R\$ 24,88	R\$ 14.432,14
26	Fita adesiva cristal, tam. 19mm x 50mt Pacote com 13 unidades	543	PCT	R\$ 63,46	R\$ 34.458,78
27	Fita adesiva marrom, medindo 48mm x 45m Pacote com 05 unidades	546	PCT	R\$ 7,77	R\$ 4.239,96
28	Fita durex adesiva, monoface, transparente, estreita, material polipropileno, medindo 19mm x 50m, com alta adesão a qualquer superfície limpa, Pacote com 06 unidades.	521	PCT	R\$ 29,46	R\$ 15.348,03
29	Fita gomada marrom, material polipropileno transparente, tipo monoface, tam. 45mm x 45mm x 50mt, com alta adesão a qualquer superfície limpa. Pacote com 06 unidades.	546	PCT	R\$ 45,09	R\$ 24.619,14
30	Folha de borracha E.V.A, tam. 40cm x 48cm, cores variadas, pacote com 10 folhas.	1130	PCT	R\$ 39,91	R\$ 45.101,69
31	Folha de E.V.A com glitter, tam. 40cm x 48cm, cores variadas, pacote com 5 folhas.	1120	PCT	R\$ 82,67	R\$ 92.584,80
32	Folha de isopor com 15mm de espessura.	400	UND	R\$ 8,88	R\$ 3.553,76
33	Folha de isopor medindo 40 mm de espessura	400	UND	R\$ 28,57	R\$ 11.429,48
34	Grampeador médio de metal para grampo 26/6 com base metálica de ótima qualidade e capacidade para 20 folhas de 11,5 cm	356	UND	R\$ 28,56	R\$ 10.166,29
35	Grampeador tamanho grande de metal p/ grampo 106/6 com base metálica de ótima qualidade e capacidade para 50 folhas.	326	UND	R\$ 163,66	R\$ 53.353,16
36	Grampo para grampeador de metal 106/6	326	Caixa	R\$ 24,97	R\$ 8.139,08

Distribuidora Montreal
ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI
 Passagem das Flores, 403 – Telégrafo
 Cep: 66.115-123 - Belém/Pa
 CNPJ: 34.588.639/0001-51
 Insc. Est. 15.657.362-8
 e-mail: montrealcomercio@outlook.com
 Telefone: (91) 3244-6366 – 9.9144.0299

	galvanizado, caixa com 3.500 unidades.				
37	Grampo para grampeador de metal 26/6 galvanizado, caixa com 5.000 unidades.	350	Caixa	R\$ 14,20	R\$ 4.968,25
38	Lápis de cor grande com 12 cores diversas.	1420	Caixa	R\$ 11,61	R\$ 16.481,23
39	Lápis preto, corpo roliço ou sextavado em madeira, envernizado e apontado, material carga grafite, CAIXA com 144 unidades.	225	Caixa	R\$ 81,00	R\$ 18.223,88
40	Liga elástica de látex, alta resistência, pacote com 100 gramas.	79	PCT	R\$ 7,26	R\$ 573,90
41	Livro ata, capa dura na cor preta, formato 297mm x 210mm, com 100 folhas off-set, brancas, pautadas e numeradas.	445	UND	R\$ 28,06	R\$ 12.484,92
42	Livro de ocorrência com 100 FOLHAS	325	UND	R\$ 19,21	R\$ 6.241,63
43	Livro de ponto, capa dura, formato 297x210mm, c/ 100 FOLHAS.	250	UND	R\$ 23,88	R\$ 5.970,25
44	Livro protocolo de correspondências, capa dura, papel off-set, gramatura 54g/m2, com 100 folhas brancas, pautadas e numeradas sequencialmente, formato 216mm x 153mm.	332	UND	R\$ 19,21	R\$ 6.376,06
45	Massa de modelar à base de amido, não tóxica, super macia, cores diversas, com 12 unidades.	1306	Caixa	R\$ 12,02	R\$ 15.703,34
46	Papel 40kg medindo 96cm x 66cm com 120g, PACOTE com 50 folhas.	105	PCT	R\$ 100,03	R\$ 10.503,47
47	Papel a4, dimensão: 210mm x 297mm, gramatura 75g/m², embalagem: material impermeável, contra umidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Resma com 500 folhas, acondicionadas em CAIXA de 10 resmas.	290	Caixa	R\$ 417,50	R\$ 121.075,00
48	Papel camurça, tam. 48cm x 48cm, cores variadas. Pacote com 25 folhas.	300	PCT	R\$ 59,95	R\$ 17.985,90
49	Papel carmem, dupla face, tam. 48cm x 48cm, cores variadas. Pacote com 20 folhas.	310	PCT	R\$ 33,23	R\$ 10.302,23
50	Papel cartão fosco, tam. 48cm x 48cm, 240g, cores variadas, pacote com 20 unidades.	120	PCT	R\$ 52,61	R\$ 6.312,60
51	Papel celofane, pacote com 50 folhas, tamanho 70cm x 80cm de característica transparente, serve para trabalhos escolares e artesanais diversos. De gramatura fina e maleável e cores fortes. Cores diversas.	100	PCT	R\$ 98,36	R\$ 9.836,30
52	Papel com pauta (almoço) na cor branca com no mínimo 30 linhas, medida: 200mm de largura x 270mm de comprimento, resma com 400 folhas.	100	PCT	R\$ 92,18	R\$ 9.218,40
53	Papel crepom, tam. 48cm x 2m, cores variadas. Pacote com 10 folhas.	540	PCT	R\$ 28,37	R\$ 15.321,58
54	Papel de seda, de característica maleável, tam. 48cm x 60cm, serve para trabalhos escolares e artesanais diversos. Gramatura fina com suave transparência, cores diversas. Pacote com 100 folhas.	505	PCT	R\$ 36,74	R\$ 18.553,70
55	Papel kraft, pacote com 100 unidades.	600	PCT	R\$ 250,50	R\$ 150.300,00
56	Papel laminado impresso em cores vivas, e de brilho intenso, com comprimento de 48cm x 48cm, 60g, cores variadas Pacote com 40 folhas.	302	Pacote	R\$ 80,16	R\$ 24.208,32
57	Papel madeira. Folha com 25m.	210	Folha	R\$ 2,59	R\$ 543,59
58	Papel quadriculado na cor branca com no mínimo 30 linhas medida: 200mm de largura x 270mm de comprimento, resma com 200 folhas.	151	Resma	R\$ 267,20	R\$ 40.347,20
59	Papel vergê, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta a laser e, formato a4, tam. 210mm x 297mm, gramatura 90g/m², cores variadas, pacote com 50 folhas.	210	Pacote	R\$ 28,06	R\$ 5.891,76
60	Pasta com abas e elástico, em papel cartão	1420	Pacote	R\$ 38,41	R\$ 54.542,20

Distribuidora Montreal
 ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI
 Passagem das Flores, 403 – Telégrafo
 Cep: 66.115-123 - Belém/Pa
 CNPJ: 34.588.639/0001-51
 Insc. Est. 15.657.362-8
 e-mail: montrealcomercio@outlook.com
 Telefone: (91) 3244-6366 – 9.9144.0299



	plastificado, tam. Aprox. 34mm x 24mm. CAIXA com 10 unidades.				
61	Pasta de plástico c/ ferragem em polipropileno, tam. ofício 243mm x 333mm.	530	Unidade	R\$ 5,49	R\$ 2.911,98
62	Pasta sanfonada c/ elástico, média, com 12 divisórias e 12 etiquetas para título, espessura de 0,50mm, medindo 24cm x 33cm x 2,5cm.	580	Unidade	R\$ 41,75	R\$ 24.215,00
63	Perfurador pequeno de papel, material metal, para 02 furos simultâneos, tam. Aprox. 11cm x 9cm, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 12 folhas de papel de 75g/m.	210	Unidade	R\$ 30,90	R\$ 6.487,95
64	Perfurador grande de papel, material metal, para 02 furos simultâneos, tam. Aprox. 11cm x 9cm, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel de 75g/m.	220	Unidade	R\$ 64,96	R\$ 14.291,86
65	Pincel atômico para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor azul, recarregável, CAIXA com 12 unidades.	323	Caixa	R\$ 81,00	R\$ 26.161,39
66	Pincel para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor preta, recarregável, CAIXA com 12 unidades.	323	Caixa	R\$ 81,66	R\$ 26.377,15
67	Pincel para quadro branco, ponta macia, que apague facilmente, tinta especial, cor vermelha, recarregável, CAIXA com 12 unidades.	323	Caixa	R\$ 81,66	R\$ 26.377,15
68	Pincel atômico 1100p, permanente, cor azul, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm), composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água, CAIXA com 12 unidades.	208	Caixa	R\$ 81,00	R\$ 16.846,96
69	Pincel atômico 1100p, permanente, cor preto, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm), composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água, CAIXA com 12 unidades.	205	Caixa	R\$ 81,00	R\$ 16.603,98
70	Pincel atômico 1100p, permanente, cor vermelho, com tampa asfixiante, ponta de nylon 5,9mm, com grande reservatório de tinta (8,5x70mm), composição: resina plástica, tinta à base de corante orgânico e água, CAIXA com 12 unidades.	209	Caixa	R\$ 81,00	R\$ 16.927,96
71	Pincel escolar n° 2 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE	200	Pacote	R\$ 41,75	R\$ 8.350,00
72	Pincel escolar n° 4 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE	200	Pacote	R\$ 45,09	R\$ 9.018,00
73	Pincel escolar n° 8 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE	200	Pacote	R\$ 53,36	R\$ 10.671,30
74	Pincel escolar n° 10 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE	200	Pacote	R\$ 49,77	R\$ 9.953,20
75	Pincel escolar n° 12 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 12 UNIDADE	200	Pacote	R\$ 56,45	R\$ 11.269,20
76	Pincel escolar n° 20 cabo plástico, curto, na cor amarela formato redondo, com 6 UNIDADE	200	Pacote	R\$ 64,96	R\$ 12.992,60
77	Pistola para cola quente, para bastão fino de 7,5mm, potência: 16-65w, tensão: 110-220v, Pequena.	215	Unidade	R\$ 39,08	R\$ 8.401,77

Distribuidora Montreal
 ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI
 Passagem das Flores, 403 – Telégrafo
 Cep: 66.115-123 - Belém/Pa
 CNPJ: 34.588.639/0001-51
 Insc. Est. 15.657.362-8
 e-mail: montrealcomercio@outlook.com
 Telefone: (91) 3244-6366 – 9.9144.0299



78	Pilha AAA C/02	290	Pacote	R\$ 9,19	R\$ 2.663,65
79	Reabastecedor de pincel atômico, permanente a base de álcool, 1100-p, 37ml, cor azul.	110	Unidade	R\$ 9,60	R\$ 1.056,28
80	Reabastecedor de pincel atômico, permanente a base de álcool, 1100-p, 37ml, cor preto.	110	Unidade	R\$ 9,60	R\$ 1.056,28
81	Reabastecedor de pincel atômico, permanente a base de álcool, 1100-p, 37ml, cor vermelho.	110	Unidade	R\$ 9,60	R\$ 1.056,28
82	Régua escritório, material acrílico / plástico, 30cm de comprimento, 2mm de espessura, graduação centímetro/ milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente, pacote com 25 unidades.	206	Pacote	R\$ 40,58	R\$ 8.359,69
83	Régua escritório, material acrílico/plástico, comprimento 50cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente, pacote com 10 unidades.	220	Pacote	R\$ 70,14	R\$ 15.430,80
84	Tesoura grande de picotar, lâmina em aço inoxidável com 1,2mm, pontas arredondadas, cabo com formato anatômico abs.	245	Unidade	R\$ 125,08	R\$ 30.645,34
85	Tesoura multiuso de aproximadamente 15 cm de comprimento para uso geral, com cabo de polipropileno, com lâmina em aço inoxidável	335	Unidade	R\$ 11,52	R\$ 3.860,21
86	Tesoura escolar aproximadamente 12 cm de comprimento para uso escolar, com cabo de plástico e lâmina de aço inoxidável, pontas arredondadas	330	Unidade	R\$ 7,60	R\$ 2.507,51
87	Tinta guache com 06 cores 15ml.	1210	Caixa	R\$ 9,19	R\$ 11.113,85
88	Tinta de tecido 37ml cores variadas	200	Unidade	R\$ 8,68	R\$ 1.736,80
89	TNT cores variadas peça c/ mínimo 50m. Composição: 100% Poliéster Descrição: É produzido a partir de fibras desorientadas que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns que são fiação e tecelagem (ou malharia).Esse tipo de tecido é muito barato, por conta da capacidade produtiva, e é muito utilizado em artesanato e decorações de festas em geral, porque ele é encontrado em diversas cores e também é muito fácil de ser trabalhado(podendo-se usar com cola, cola relevo, purpurina, lápis de cor, giz de cera, etc...). A cola quente não deve ser utilizada, pois pode perfurar o tecido.	240	Rolo	R\$ 131,93	R\$ 31.663,20
90	TNT estampado peça c/ mínimo 50m.Composição: 100% Poliéster Descrição: É produzido a partir de fibras desorientadas que são aglomeradas e fixadas, não passando pelos processos têxteis mais comuns que são fiação e tecelagem (ou malharia).Esse tipo de tecido é muito barato, por conta da capacidade produtiva, e é muito utilizado em artesanato e decorações de festas em geral, porque ele é encontrado em diversas cores e também é muito fácil de ser trabalhado(podendo-se usar com cola, cola relevo, purpurina, lápis de cor, giz de cera, etc...). A cola quente não deve ser utilizada, pois pode perfurar o tecido	230	Rolo	R\$ 350,70	R\$ 80.661,00
91	Tecido Feltro liso mínimo 50m, Composição: 60% Fibra de Poliéster, 25% Fibra Acrílica, 15% Fibra de Polipropileno. Descrição: é o tecido resultante do entrelaçamento de fibras de lã ou similares, através da ação combinada de agentes mecânicos e produtos químicos. É o mais antigo "Não Tecido".	200	Rolo	R\$ 316,92	R\$ 63.383,18

Distribuidora Montreal
 ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI
 Passagem das Flores, 403 – Telégrafo
 Cep: 66.115-123 - Belém/Pa
 CNPJ: 34.588.639/0001-51
 Insc. Est. 15.657.362-8
 e-mail: montrealcomercio@outlook.com
 Telefone: (91) 3244-6366 – 9.9144.0299



	Suas principais aplicações são: fabricação de chapéus, filtros, brinquedos, acolchoados, forros de inverno, quadros de aviso, artesanato, etc.				
92	Tecido Feltro Estampado mínimo 50m, Composição: 60% Fibra de Poliéster, 25% Fibra Acrilica, 15% Fibra de Polipropileno. Descrição: é o tecido resultante do entrelaçamento de fibras de lã ou similares, através da ação combinada de agentes mecânicos e produtos químicos. É o mais antigo "Não Tecido". Suas principais aplicações são: fabricação de chapéus, filtros, brinquedos, acolchoados, forros de inverno, quadros de aviso, artesanato, etc.	200	Metro	R\$ 32,30	R\$ 6.459,56
93	Fita dupla face	635	Unidade	R\$ 9,95	R\$ 6.320,28
94	Apontador de lápis	480	Unidade	R\$ 0,62	R\$ 296,59
95	Caderno de 12 matérias	600	Unidade	R\$ 25,89	R\$ 15.531,00
96	Tinta para Almofada de Carimbo, 40 ml, Cor Preta, Caixa com 12 unidades	4	Caixa	R\$ 163,66	R\$ 654,64
97	PASTA AZ OFICIO/LOMBO LARGO, DIMENSAO 275MMX 360MM	350	Unidade	R\$ 23,71	R\$ 8.299,90
98	PASTA SUSPENSA, 361 X 0 X 240mm Gramatura: 170 a 200grs/m2 Espessura: 0,28mm, PACOTE COM 50 UNIDADES	200	Unidade	R\$ 246,33	R\$ 49.265,00
99	Papel fotográfico A4, pacote com 10 folhas	200	Pacote	R\$ 27,39	R\$ 5.477,60
100	Caderno brochura grande, 96 folhas	100	Unidade	R\$ 14,86	R\$ 1.486,30
101	Envelope branco tamanho ofício, A4, pacote com 100	200	Pacote	R\$ 103,87	R\$ 20.774,80
102	Envelope branco A5, pacote com 100	100	Pacote	R\$ 69,81	R\$ 6.980,60
103	Envelope branco A3, pacote com 100	50	Pacote	R\$ 164,16	R\$ 8.208,05
104	Bateria lítio CR2032, cartela com 10	50	Cartela	R\$ 33,73	R\$ 1.686,70
105	Papel fotográfico adesivo fosco A4, pacote com 10 folhas	200	Pacote	R\$ 33,40	R\$ 6.680,00
	TOTAL DA PROPOSTA				R\$1.974.716,78 Um milhão, novecentos e setenta e quatro mil, setecentos e dezesseis reais e setenta e oito centavos.

Data: 23 de março de 2023

ARIOSNALDO DA SILVA VITAL
Assinado de forma digital por
ARIOSNALDO DA SILVA VITAL
EIRELI:34588639000151
Dados: 2023.03.23 09:57:59 -03'00'

ARIOSNALDO DA SILVA VITAL

CPF: 012.438.372-68

RG: 4677168

PROPRIETÁRIO

Distribuidora Montreal
ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI
Passagem das Flores, 403 – Telégrafo
Cep: 66.115-123 - Belém/Pa
CNPJ: 34.588.639/0001-51
Insc. Est. 15.657.362-8
e-mail: montrealcomercio@outlook.com
Telefone: (91) 3244-6366 – 9.9144.0299